14
18

8

Nobilissime et Amplissime Viri

Filij tui in Studijs progressum, quem ex me scire desideravi,
paucis ad te describo: quod quicquid pro temporibus, quod mecum
sovit, angustia, eiusque absentia ceteriore, tantis fortassis non sit,
ut non tuo utinamq; voto anni de parte respondeat, tamen et
ipsius voluntate, et meo labore quotidiano mediocriter existimari
potest. Etiam enim, ut ad me venit, stylo, cuius propter
horionem Grammaticam cognitionem, ad huc rudior erat, per
mensos aliquot ac fiduciam operam dedit, tum Helicium (ca,
tine), tum Latinum Helicium sortendo: tantumq; successum,
ut non Exercitior et Epistolarum secundum prescriptam methodum
cum componere cepit; imitatus prae ceteris ipsius Romae,
uae eloquentiam parentem Ciceroem, quem quotidie et legis,
et explicat. Postea ut graeciorum praelectis, orationibus
huc aliquot laudis ac vituperij mixta adiungit: in quibus prae,
generalibus Oratoriae praeceptis penitus imbutum, tantum
progre- sus facturum spero, ut in graecioribus eius ~~geniis~~
geniis exercitijs, clariora industriae haecimina daturus
sit. Praecepta vero postea, cum Virgilium et Horatium
deponeret, didicit; et ad versuum compositionem, quicquid
infeliciter (non enim ad illos natus deditur) transtulit.
An Graeco novi Testamenti textum interpretando, Grammaticis
eisque resoluendo tantum promerit, ut iam versum aliquot
in Βατταχομωπαξία Romae aggressus sit; Adeo Syn-
opsin Logicam, quam graecioribus compositionis exercitijs ne-
cessarium fundamentum praemisisset, totam ^{ita} absoluit, ut pleniori
eiusdem institutione, meo quidem iudicio, non indigeat.

Debes Nobiliss. et Ampliss. Viri, praesentem studiorum
Filij tui rationem, ac Patrum: quibus quo pacto feliciter in
potestatem consulatur, tui iudicij et imperij erit, meiq; obsec-
quij. Vale, et me amas. Sab. Roda 20 April. 1651.

Nobiliss. et Ampliss. tui observan-
tis
+ is
Simus
Aor. Babbenius. m

S. M. P. 1651.

Handwritten header text at the top of the page, possibly a title or recipient information.

Main body of handwritten text, appearing to be a letter or document, written in a cursive script.

Handwritten text at the bottom of the page, likely a signature or closing.

Vertical handwritten text on the right-hand page, possibly a list or notes.

[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint handwriting, possibly a signature or a short note]

Sublimissimo et Augustissimo
Rex,

Constantino Huygenio,

Equiti, Ducis in Zúlcogen et
Monsiel-landt: Cæsarum Acad,
Pensionis Principis Laudatiss.
mem. à sublijs et serijs.